
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 6 dicembre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 6 dicembre 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 738 del 1 dicembre 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO GESTIONE DEL TERRITORIO TUTELA BENI PAESISTICO 
AMBIENTALE E CULTURALE SETTORE EDILIZIA PUBBLICA ABITATIVA - LR 26 luglio 2002 n 15, art 27-
Bando di concorso per la concessione di contributi per l’acquisto di alloggi sottoposti a vendita 
frazionata - Determinazioni. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA: 

- la L.R. 20/96, così come modificata dalla L.R. 1/97; 

- la legge regionale 26 luglio 2002 n. 15 che all’art.27 autorizza la Giunta Regionale della Campania a 
concedere, con le procedure e le modalità del combinato disposto dalla L.R. 65/82, dalla L.R. 20/96 e 
dallo stesso art. 27 della L.R. 15/2002, contributi in conto capitale per l’acquisto da parte di locatari, o 
occupanti con rapporto comprovato da certificazione del soggetto proprietario, di alloggi facenti parte di 
complessi residenziali unitari per i quali il proprietario abbia già manifestato la volontà di procedere alla 
vendita frazionata alla data di entrata in vigore della stessa legge regionale. 

CONSIDERATO: 

- che all’onere derivante dall’attuazione dell’art. 27 della L.R. 15/2002 si farà fronte con lo 
stanziamento di spesa di Euro 13.000.000,00 a valere sulla U.P.B. 1.3.10 del Bilancio Regionale 2004, che 
presenta sufficiente disponibilità.  

Detto importo sarà incrementato della somma di Euro 3.000.000,00 annuali, per ciascuno dei prossimi 
tre anni e per complessivi Euro 9.000.000,00, con prelievo dalla medesima U.P.B. 1.3.10 rispettivamente 
dei futuri Bilanci Regionali 2005, 2006 e 2007, così come stabilito dal comma 10 dell’art. 4 della L.R. 
8/2004 (legge finanziaria regionale 2004).  

PRESO ATTO 

- che con delibera n. 1974 del 29/10/2004 la Giunta Regionale della Campania, ai sensi dell’art. 27 
della L.R. 15/2002, tra l’altro, ha conferito al Settore regionale Edilizia Pubblica Abitativa mandato per la 
predisposizione e la pubblicazione di un apposito bando di concorso per la concessione di contributi in 
conto capitale per l’acquisto da parte di locatari, o occupanti con rapporto comprovato da certificazione 
del soggetto proprietario, di alloggi facenti parte di complessi residenziali unitari per i quali il proprietario 
abbia già manifestato la volontà di procedere alla vendita frazionata alla data di entrata in vigore della 
citata L.R. 15/2002. 

SENTITE 

- le Organizzazioni Sindacali di categoria. 

RITENUTO 

- pertanto di dover approvare l’allegato bando di concorso per la concessione dei contributi in conto 
capitale previsti dall’art. 27 della L.R. 15/2002. 

VISTO 

- l’art. 3, secondo comma, del D.Lgs 29/93; 

VISTA 

- la delibera di G.R. 3466 del 3/6/2000 inerente l’attribuzione di funzioni ai Dirigenti della Giunta 
Regionale nonché la Circolare n. 5 prot. 05 del 12/6/2000 dell’Assessore alle Risorse Umane. 

VISTO 

- il decreto Dirigenziale di delega del Coordinatore dell’A.G.C. Gestione del Territorio n.315 del 
19/07/2004, 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa del Servizio 
Vigilanza Amministrativo/Legale del Settore E.P.A., nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa 
dal medesimo Funzionario 

 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 6 dicembre 2004 2 / 2 

DECRETA 

per i motivi di cui alle premesse, che si intendono integralmente riportati, 

- di approvare l’allegato bando di concorso, con relativi schemi di domanda (Allegato 1), di 
dichiarazioni sostitutive di certificazione (Allegato 2 e 5 ) e di dichiarazioni sostitutive dell’atto di 
notorietà (Allegato 3, 4 e 6), che tutti formano parte integrante del presente provvedimento, concernente 
la concessione di contributi in conto capitale per l’acquisto da parte di locatari, o occupanti con rapporto 
comprovato da certificazione del soggetto proprietario, di alloggi facenti  

parte di complessi residenziali unitari per i quali il proprietario abbia già manifestato la volontà di 
procedere alla vendita frazionata alla data di entrata in vigore della L.R. 15/2002. 

- Di dare mandato al Servizio 03 - Amministrativo/Legale - del Settore E.P.A. per la predisposizione di 
tutti gli atti necessari sia per l’espletamento del citato bando di concorso che per la successiva 
liquidazione dei contributi a favore dei partecipanti aventi diritto. 

- Di trasmettere copia del presente decreto al B.U.R.C., per la pubblicazione unitamente agli allegati, 
e all’Assessore all’Edilizia Pubblica Abitativa per opportuna conoscenza. 

1 dicembre 2004 

Il Dirigente Delegato  
Andreucci 

 


